
UCHWAŁA NR XXVIII.272.2021 
RADY GMINY DĄBRÓWKA

z dnia 29 października 2021 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego 
pomiędzy Gminą Dąbrówka a Gminą Radzymin

Na podstawie art. 10 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt. 12 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) Rada Gminy 
Dąbrówka uchwala, co następuje:

1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą 
Radzymin w celu określenia podziału obowiązków w zakresie budowy
i utrzymania drogi dojazdowej zlokalizowanej na działce nr ew. 33/2 obr. 0007- 
Emilianów, drogi serwisowej wzdłuż drogi krajowej S8 oraz projektowania 
planowanej drogi łączącej dwie części ulicy Generała Kazimierza Gilarskiego 
w Nowych Załubicach.

2. Projekt porozumienia stanowi załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówka.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ I-

PRZEWODNICZĄCA



Uzasadnienie

Na podstawie art. 10 ust. 1 wykonywanie zadań publicznych może być 
realizowane w drodze współdziałania między jednostkami samorządu
terytorialnego. Podstawą do realizacji zadań pomiędzy gminami jest uchwała 
umożliwiająca podpisanie porozumienia normującego zasady realizacji wspólnych 
zadań. Drogi gminne stanowią uzupełniającą sieć dróg, służącą zaspokojeniu 
potrzeb lokalnej społeczności. Zaprojektowanie połączenia dwóch części ul. 
Gilarskiego w Nowych Załubicach oraz jej późniejsze przejęcie w zarząd przez 
Burmistrza Radzymina pozwoli na lepsze skomunikowanie północnej części 
gminy i usprawni przejazd mieszkańcom miejscowości Nowe Załubice i Łosie.

Z uwagi na fakt, iż droga serwisowa wzdłuż drogi krajowej S8 oraz droga 
gminna zlokalizowana na działce nr ew. 33/2 obr. 0007-Emilianów łącząca drogę 
serwisową i teren gminy Dąbrówka obsługuje głównie mieszkańców gminy 
Dąbrówka zasadne jest, aby utrzymanie zmodernizowanej drogi przejął Wójt 
Gminy Dąbrówka. Przedmiotowa uchwała umożliwi podpisanie porozumienia 
i określenie zasad realizacji przedmiotowych inwestycji.

PRZEWODNICZĄCA 
Rady Gminy Dąbrówka

' /



Załącznik do uchwały Nr XXVIII.272.2021 
Rady Gminy Dąbrówka 
z dnia 29 października 2021 r.

POROZUMIENIE

zawarte w dniu............................... . pomiędzy:

Gminą Radzymin z siedzibą w Radzyminie przy pl. Tadeusza Kościuszki 2, 
05-250 Radzymin, NIP: 1251333745, REGON: 00053614, reprezentowana przez: 
Krzysztofa Chacińskiego - Burmistrza Radzymina, zwaną dalej „Gminą 
Radzymin"

a

Gminą Dąbrówka z siedzibą w Dąbrówce przy ul. Tadeusza Kościuszki 14, 
05-252 Dąbrówka, NIP: 125-133-47-85, REGON: 550667971, reprezentowana 
przez: Radosława Korzeniewskiego - Wójta Gminy Dąbrówka, zwaną dalej 
„Gminą Dąbrówka"

zwanymi dalej łącznie Stronami

Przedmiotem niniejszego porozumienia jest sprawie określenia podziału 
obowiązków w zakresie wykonania drogi dojazdowej do terenów przemysłowych, 
budowy ul. Gilarskiego i ich finansowania.

§ 1 .

1. Gmina Radzymin zobowiązuje się, we współpracy z inwestorem 
zewnętrznym, do zaprojektowania i wykonania przebudowy drogi dojazdowej 
położonej na działce numer ewidencyjny 33/2 obręb 0017-Emilianów oraz drogi 
serwisowej położonej wzdłuż drogi krajowej S8 od węzła Wola Rasztowska do 
w/w drogi dojazdowej.

2. Gmina Dąbrówka, od momentu podpisania porozumienia zobowiązuje do 
przejęcia w zarząd wskazanego odcinka drogi, w szczególności do realizacji 
wszystkich zadań związanych z bieżącym utrzymaniem przedmiotowej drogi.

§ 2. 1. Gmina Dąbrówka zobowiązuje się do wykonania projektu drogi 
łączącej obie części ul. Generała Kazimierza Gilarskiego w Nowych Załubicach.

2. Gmina Radzymin, po wykonaniu projektu budowy drogi o której mowa 
w ust. 1 oraz uzyskaniu prawomocnej decyzji ZRID oraz jej nieodpłatnym 
przekazaniu wraz z przekazaniem praw autorskich do dokumentacji zobowiązuje 
się do przejęcia drogi w zarząd oraz do wypłaty odszkodowań należnych z tytułu 
decyzji ZRID.

§ 3. Strony ustalają, że niniejsze porozumienie wchodzi w życie z dniem 
podpisania.



§ 4 .

1. Porozumienie zawiera się na czas określony tj. od dnia podpisania do dnia 
przejęcia w zarząd drogi o której mowa w § 2.

2. W przypadku niewykonania przez którąkolwiek ze stron zobowiązań 
określonych w § 1 i § 2, druga Strona może dochodzić roszczeń, w szczególności 
zwrotu nakładów poniesionych na realizację inwestycji, prace projektowe, 
wykupy gruntów oraz inne, związane z realizacją niniejszego porozumienia.

§ 5. Wszelkie zmiany porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem 
nieważności.

§ 6 . Porozumienie spisano w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach po 1 dla 
każdej ze stron.

Gmina Radzymin Inwestor

PRZEWODNICZĄCA 
R 1 ~ ~ ' ' \a


